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1- 12 Temmuz 2006 tarih ve 26226 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 5538 sayılı kanun ile vergi 
kanunlarında yapılan değişiklikler aşağıdaki gibidir; 

 
a) Kanunun 7. maddesi ile Emlak Vergisi Kanunu’na geçici 22. madde olarak eklenecek müessese 

tanzim edilmiştir. Söz konusu madde ile 2005 yılında yapılan arsa ve arazi takdirlerinin yeniden 
belirlenmesine imkan sağlayan yasal düzenleme yapılmıştır. İlgili kanunu maddesinin metni 
aşağıdaki gibidir. 

 
 GEÇİCİ MADDE 22 – Takdir Komisyonlarınca 2005 yılında yapılan arsa ve arazilere 

ait asgarî ölçüde birim değer tespitlerine ilişkin takdir kararları, anılan 
komisyonlarca bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten itibaren otuz gün içinde 
incelenerek, arsa ve arazilerin takdir işleminin yapıldığı tarihteki asgarî ölçüde birim 
değerlerinde düzeltmeye gerek görülenler yeniden takdir edilmek suretiyle  karara 
bağlanır. Bu kararlar hakkında, büyükşehir belediyesi bulunan illerde 213 sayılı Vergi 
Usul Kanununun mükerrer 49 uncu maddesinin (b) fıkrasının  ikinci bendi hükmü 
uygulanır. 

 
 Takdir kararlarından; arsalara ait olanlar, takdirin ilgili bulunduğu il ve ilçe 

merkezlerindeki ticaret odalarına, ziraat odalarına ve ilgili mahalle ve köy 
muhtarlıkları ile belediyelere, araziye ait olanlar ise il merkezlerindeki ticaret ve 
ziraat odaları ile belediyelere imza karşılığında verilir. Kendilerine karar tebliğ 
edilmiş bulunan daire, kurum, teşekkül ve ilgili mahalle ve köy muhtarlıkları ilgili 
vergi mahkemesi nezdinde dava açabilirler. Vergi mahkemeleri nezdinde dava 
açılmasında ve bu dava üzerine verilen kararlar aleyhine Danıştaya başvurulmasında 
213 sayılı Vergi Usul Kanununun mükerrer 49 uncu maddesinin (b)  ve (c) fıkraları 
hükümleri uygulanır. 

 
 Emlak Vergisi Kanununun 29 uncu maddesine göre ilgili belediyelerce 2006 yılının 

Kasım ayı içinde bu maddeye göre hesaplanacak emlak vergisinden, 2005 yılında 
yapılan asgarî ölçüde arsa ve arazi metrekare birim değerleri ile 2006 yılına ait bina 
metrekare normal inşaat maliyet bedelleri dikkate alınarak birinci taksit olarak 
tahakkuk ettirilen emlak vergisi mahsup edilir ve kalan tutar 2006 yılının Kasım ayı 
içinde ikinci taksit olarak ödenir. 2006 yılı için hesaplanan emlak vergisinin birinci 
taksit olarak tahakkuk ettirilen vergiden az olması halinde aradaki fark, verginin 
ödenmiş olması halinde mükellefin ilgili belediyeye olan 1319 sayılı Emlak Vergisi 
Kanunu ve 2464 sayılı Belediye Gelirleri Kanunu kapsamındaki diğer borçlarına 
mahsup edilir. Borcun bulunmaması halinde ise mükellefe red ve iade olunur. Emlak 
vergisi ödenmemiş ise tahakkuktan terkin edilir. 

 
 Bu maddenin uygulamasına ilişkin usûl ve esasları belirlemeye Maliye Bakanlığı 

yetkilidir." 
 
b) Kanunun 8. maddesi ile KDVK’nun 13/e maddesi aşağıdaki gibi değiştirilmiştir.  
 

"e) Limanlara bağlantı sağlayan demiryolu hatları, limanlar ve hava meydanlarının 
inşası, yenilenmesi ve genişletilmesi işlerini fiilen kendisi yapan veya yaptıran 
mükellefler ile genel bütçeli idarelere bu işlere ilişkin olarak yapılan mal teslimleri 
ve inşaat taahhüt işleri," 

           
c) Kanunun 22. maddesi ile Yatırımların ve İstihdamın Teşviki amacıyla yasalaşan 5084 sayılı 

kanunun 5. maddesine üçüncü fıkra olarak aşağıdaki bent eklenmiştir; 
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 "Bedelsiz tahsis edilen arsa ve araziler üzerinde, tahsisin yapılmasından itibaren 

bir yıl içinde yatırıma başlanılmaması halinde, bu arsa ve araziler üzerindeki tahsis, 
Maliye Bakanlığınca re'sen kaldırılır. Mücbir sebeplerin bulunması halinde bu bir 
yıllık süre altı aya kadar uzatılır." 

 
2- 08 Temmuz 2006 tarih ve 26222 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 5535 sayılı kanun ile vergi 

kanunlarında yapılan değişiklikler aşağıdaki gibidir; 
 

a) Kanunun 4. maddesi ile hurdaya çıkarılacak motorlu taşıtlara ilişkin 31.12.2006 tarihine kadar 
yeni bir düzenleme yapılmış olup madde metni aşağıdaki gibidir; 

 
“MADDE 4-  İlgili trafik sicilinde adlarına kayıt ve tescilli bulunan motorlu kara 
taşıtlarını; bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten itibaren 31/12/2006 tarihine 
kadar ilgili yönetmelik hükümleri gereğince kayıt ve tescillerinin silinmesi ve 
hurdaya çıkarılması suretiyle il özel idarelerine bedelsiz olarak teslim eden gerçek 
ve tüzel kişilerden, bu Kanunun yayımlandığı tarih itibariyle yük ve yolcu 
taşımacılığı dışında bilanço esasına göre defter tutmayı gerektiren başkaca ticarî 
veya meslekî faaliyetten dolayı mükellefiyeti bulunmayanların, hurdaya çıkarılan 
taşıta ilişkin olarak tahakkuk etmiş ve ödenmemiş olan motorlu taşıtlar vergisi ile 
bu vergiye ilişkin gecikme zammı, gecikme faizi ve vergi cezaları terkin edilir. İl 
özel idarelerinin, bu kapsamda teslim aldıkları hurda taşıtların satışından elde 
ettikleri kazançları ile bu faaliyetlerle ilgili olarak yapılan işlemler ve düzenlenen 
kâğıtlar her türlü vergi, resim ve harçtan müstesnadır. 
 
Motorlu kara taşıtlarını noter satış senedi ile iktisap edip ilgili trafik tescil 
kuruluşunda adlarına kayıt ve tescil ettirmemiş olan ve bu Kanunun yayımlandığı 
tarih itibariyle yük ve yolcu taşımacılığı dışında bilanço esasına göre defter tutmayı 
gerektiren başkaca ticarî  veya meslekî faaliyetten dolayı mükellefiyeti 
bulunmayan gerçek ve tüzel kişiler, bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten 
itibaren 31/12/2006 tarihine kadar kayıt ve tescil işlemlerini tamamlayarak bu 
maddenin öngördüğü diğer şartları da yerine getirmeleri halinde bu madde 
hükmünden yararlanabilirler. Hurdaya çıkarılacak taşıt üzerine 6183 sayılı Amme 
Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun hükümlerine göre tatbik edilmiş olan 
hacizler kaldırılır. Uygulamaya ilişkin usûl ve esaslar Maliye Bakanlığı ve İçişleri 
Bakanlığınca belirlenir. 

 
b) Kanunun 5. maddesi ile 01.01.2004 tarihinden önce yapılan kadastro işlemlerine yönelik harç 

uygulaması için yeni bir düzenleme yapılmıştır. Madde metni aşağıdaki gibidir; 
 

 
 
“MADDE 5- 1/1/2004 tarihinden önce yapılan kadastro yenileme işlemleri 
dolayısıyla 492 sayılı Harçlar Kanununa göre harç tahakkuk ettirilmez. Tahakkuk 
ettirilmiş ancak tahsil edilememiş olan harçlar ile bunlara ilişkin vergi cezaları ve 
fer'i alacaklar terkin  edilir. Tahsil edilmiş tutarlar, mükelleflerin bu Kanunun 
yürürlüğe girdiği tarihten itibaren bir yıl içinde yazılı başvuruları üzerine red ve 
iade edilir. Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usûl ve esaslar Maliye Bakanlığınca 
belirlenir. 
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c) Kanunun 6. maddesi ile mazbut vakıflara ait taşınmazların kiralaması dolayısıyla 01.01.2004 
tarihinden önceki dönemlere ilişkin yapılan ödemeler nedeniyle oluşan gelir vergisi terkifatı 
yükümlülüğüne yönelik düzenleme yapılmış olup madde metni aşağıdaki gibidir; 

 
“MADDE 6- Mazbut vakıflara ait taşınmazların kiralanması dolayısıyla 1/1/2004 
tarihinden önceki dönemlere ilişkin olarak yapılan kira ödemeleri üzerinden, bu 
maddenin yürürlüğe girdiği tarihten itibaren gelir (stopaj) vergisi tarhiyatı 
yapılmaz. Bu dönemlere ilişkin olarak beyan üzerine veya ikmalen ya da re'sen 
tarh ve tahakkuk ettirilen ve bu maddenin yürürlüğe girdiği tarih itibarıyla tahsil 
edilmemiş olan vergiler ile bu vergilere uygulanan vergi cezaları, gecikme faizleri, 
gecikme zamları terkin edilir. Bu konuda açılmış olan davalar sürdürülmez; tahsil 
edilmiş tutarlar, mükelleflerin bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten itibaren bir 
yıl içinde yazılı başvuruları üzerine red ve iade edilir. Bu maddenin uygulanmasına 
ilişkin usûl ve esaslar Maliye Bakanlığınca belirlenir. 

 
 
d) Kanunun 8. maddesi ile Damga Vergisi Kanunu’na ekli damga vergisinden istisna edilmiş 

işlemlerin tanımlandığı (2) sayılı tablonun “IV-Ticari ve Medeni İşlerle İlgili Kağıtlar” 
bölümünün 34. fıkrasının sonuna aşağıdaki ifade eklenmiştir.  

 
“………………ile GVK’nun 23. maddesinde belirtilen ücretlere ilişkin kağıtlar” 

 
Söz konusu değişiklik ile kamuoyunda çok tartışılan ve özellikle apartman yöneticileri için 
angaryaya dönüşen, kapıcı ücretlerinin damga vergisi yükümlülüğü de ortadan kalkmış 
olmaktadır.  

 
 
3- 07 Temmuz 2006 tarih ve 26221 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 5527 sayılı kanun ile 

kamuoyunu uzun süre işgal eden, Türkiye de mukim olmayan gerçek ve tüzel kişilerin finansal 
piyasa araçlarından elde ettikleri gelirlerden, GVK’nun geç.67. maddesi kapsamında %15 
oranında tevkifata tabi olanlarının, tevkifat oranını %0’a düşüren düzenleme yapılmıştır. 
Madde metni aşağıda yer olmakta olup düzenlemenin sonuçları ayrı bir sirküler ile 
duyurulacaktır. 

 
a) (1) numaralı fıkrasının birinci paragrafının sonuna aşağıdaki cümle eklenmiştir. 

      "Dar mükellef gerçek kişi ve kurumlar için bu oran % 0 olarak uygulanır." 
 
 

b) (1) numaralı fıkrasının altıncı paragrafı aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 
 

"Hazine tarafından yurt dışında ihraç edilen menkul kıymetlerin alım satımı, itfası 
sırasında elde edilen getirileri ile bunların dönemsel getirilerinin tahsilinde, tam 
mükellef kurumlara ait olup, İstanbul Menkul Kıymetler Borsasında işlem 
gören ve bir yıldan fazla süreyle elde tutulan hisse senetleri ile sürekli olarak 
portföyünün en az % 51'i İstanbul Menkul Kıymetler Borsasında işlem gören 
hisse senetlerinden oluşan yatırım fonlarının bir yıldan fazla süreyle elde tutulan 
katılma belgelerinin elden çıkarılmasında ve hisse senetleri kâr paylarının hisse 
sahipleri adına tahsilinde bu fıkra hükümleri uygulanmaz. Tam mükellef 
kurumlara ait olup, İstanbul Menkul Kıymetler Borsasında işlem gören ve bir 
yıldan fazla süreyle elde tutulan hisse senetlerinin elden çıkarılmasından elde 
edilen gelirler için, Gelir Vergisi Kanununun Mükerrer 80 inci madde hükümleri 
uygulanmaz." 
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c) (7) numaralı fıkrasının ikinci cümlesinden sonra gelmek üzere aşağıdaki cümle 
eklenmiştir. 

 
"Söz konusu fıkra hükümleri uyarınca tevkifata tâbi  tutulsun tutulmasın dar 
mükellef gerçek kişi veya kurumlarca Hazine tarafından yurt dışında ihraç edilen 
menkul kıymetlerden sağlanan kazanç ve iratlar için münferit veya özel 
beyanname verilmez." 

 
ç) (8) numaralı fıkrasında yer alan parantez içi hükmü "(borsa yatırım fonları ile konut 

finansman fonları ve varlık finansman fonları dahil)" olarak  değiştirilmiştir. 
 

d) (14) numaralı fıkrasının ikinci cümlesinde yer alan "2006 yılında" ibaresi fıkra metninden 
çıkarılmıştır. 

 
e) (16) numaralı fıkrasından sonra gelmek üzere aşağıdaki (17) numaralı fıkra eklenmiş ve 

müteakip fıkra numaraları buna göre teselsül ettirilmiştir. 
 

"17) Bakanlar Kurulu bu maddede yer alan oranları her bir kazanç ve irat türü ile 
bunları elde edenler itibarıyla, yatırım fonlarının katılma belgelerinin fona iade 
edilmesinden elde edilen kazançlar için fonun portföy  yapısına  göre, ayrı ayrı 
sıfıra kadar indirmeye veya % 15’e kadar artırmaya yetkilidir." 

 
 MADDE 2 – Bu Kanunun 1 inci maddesinin (b) ve (ç) bentleri 1 Ekim 2006, diğer hükümleri 
yayımı tarihinde yürürlüğe girer. 

 
 MADDE 3 – Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür. 6/7/2006  

 
Bilgilerinize sunulur. 
 
Saygılarımızla. 

 
A  R  K  A  N    &    E R G İ N  
ULUSLARARASI DENETİM VE 
YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK  
ANONİM ŞİRKETİ 


